
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ ĐÔNG PHÚ 

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:      /QĐ-UBND 

 

            Đông Phú, ngày  24  tháng  5  năm 2024 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ lấy ý kiến cử tri tán thành chủ trương nhập  

huyện Đông Sơn vào thành phố Thanh Hóa - Thôn Hoàng Thịnh 
 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ ĐÔNG PHÚ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương năm 2019; Luật Dân chủ ở cơ sở năm 2022; 

Căn cứ Nghị định số 54/2018/NĐ-CP ngày 16/4/2018 của Chính phủ hướng 

dẫn việc lấy ý kiến cử tri về thành lập, giải thể, nhập, chia, điều chỉnh địa giới đơn 

vị hành chính; Nghị định số 66/2023/NĐ-CP ngày 24/8/2023 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 54/2018/NĐ-CP ngày 16/4/2018 của 

Chính phủ hướng dẫn việc lấy ý kiến cử tri về thành lập, giải thể, nhập, chia, điều 

chỉnh địa giới đơn vị hành chính; 

Căn cứ Kế hoạch số 128/KH-UBND ngày 23/5/2024 của UBND tỉnh Thanh 

Hóa; Kế hoạch số 112/KH-UBND ngày 23/5/2024 của UBND huyện Đông Sơn về 

việc tổ chức lấy ý kiến cử tri và thông qua HĐND cấp xã, cấp huyện tán thành chủ 

trương nhập huyện Đông Sơn vào thành phố Thanh Hóa và thành lập các phường 

thuộc thành phố Thanh Hóa; 

Theo đề nghị của công chức Văn phòng – thống kê  xã Đông Phú. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thành lập Tổ lấy ý kiến cử tri tán thành chủ trương nhập huyện Đông 

Sơn vào thành phố Thanh Hóa thôn Hoàng Thịnh, gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Ông Nguyễn Chí Bằng,  Bí thư chi bộ thôn Hoàng Thịnh, Tổ trưởng 

2. Bà   Dương Thị Mến ,  Công chức Kế toán         Thư ký  

3. Ông Trịnh Văn Hoàng, Trưởng thôn Hoàng Thịnh, Thành viên 

4. Ông Nguyễn Chí Thịnh, Chi uỷ viên, Thành viên 

5. Bà Nguyễn Thị Phương, Chi hội trưởng chi hội PN, Thành viên 

6. Ông Trịnh Văn Long  Chi hội trưởng chi hội ND, Thành viên 

7. Bà Nguyễn Thị Bình 

8. Bà Nguyễn Thị Lài 

Chi hội phó chi hội PN 

Chi hội phó chi hội NCT 

Thành viên 

Thành viên 



9. Ông Nguyễn Bá Bảo Tổ trưởng tổ Tự quản Thành viên 

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ lấy ý kiến cử tri:  

- Tiếp nhận phiếu, tài liệu lấy ý kiến cử tri; thường xuyên thông báo danh 

sách cử tri, thời gian, địa điểm lấy ý kiến cử tri. 

- Phát phiếu lấy ý kiến cử tri, đôn đốc, hướng dẫn cử tri tham gia; kiểm phiếu, 

tổng hợp, lập biên bản, lưu trữ tài liệu và gửi về UBND xã. 

Tổ lấy ý kiến cử tri tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Văn phòng UBND xã, thôn Hoàng Thịnh, các đơn vị có liên quan và các ông, 

bà có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
 

   Nơi nhận: 
- UBND huyện{bc};  

- TTr: ĐU, HĐND, UBND xã{bc}; 

- Thành viên BCĐ xã; 

- Như Điều 1 QĐ; 

- Lưu: VT. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

                Nguyễn Trọng Tám  

 

 


		Tamnt.dongson@thanhhoa.gov.vn
	2024-05-24T15:59:54+0700


		dongphu.dongson@thanhhoa.gov.vn
	2024-05-24T16:48:14+0700


		2024-05-24T16:48:34+0700




